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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE MAYO AL 31 DE MAYOQ DE 2024

Descrnpcnon de ia Cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS
OTROS DERECHOS
PRODUCTOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
MULTAS
INDEMNIZACIONES
OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIQS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACT ER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SQCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS )
MATERIALES DE ADMINESTRACICN, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCEON Y DE REPARACION
PRODUCTCS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPCORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIQS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTEFICOS Y TECNICOS Y OTRGS SERVICIOS

Importe - -

1,123,243.38

0.00
262,420.01
230,863.73

76,892.13

17,636.31
121,698.67
0.00
161,991.51

19,086.25
22,595.14

150,056.63
60,000.00

12,931,369.00

8,439,584.00
4,491,785.00

14,054,612.38

5,536,371.57

2,533,696.12
22,107.56
466,805.99
44,606.16
1,221,136.66
174,861.90

28,055.64
9,402.94
667.50
367,669.00
19,256.51
464.00
4,834.40

403,796.68
17,000.00
42,854.65
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
PEL 1 DE MAYO AL 31 DE MAYO DE 2024

Descripcién dela Cuenta L e
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 69,245.63
SERVICIOS OFICIALES 78,264.54
OTROS SERVICIOS GENERALES 14,087.81

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,589,404.22
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 766,666.66
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 17,600.00
PENSIONES Y JUBILACIONES
JUBILACIONES 805,137.56
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 34,597.86
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 34,597.86
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 7,160,373.65
RESULTADOS DEIL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 6,894,238.73
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DEL 1 DE MAY(% L 31 DE
i#ras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCTAL
CONTRIBUCTONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SER VICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCTON DEL EXCESO DE ESTIMACTONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCTA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS DIVERSAS

ADEFAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
COMVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
SI,VIAYO DE 2024

2024

2023

1,123,243.38 1,366,188.24
570,175.87 £656,325.15

0.00 0.00

0.00 0.00

301,326.49 566,899.03
19,089.25 13,215.29
232,651.77 129,748.77

0.00 £.00
12,931,369.00 9,040,538.57
12,931,369.00 9,040,538.57
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 4.00

0.00 .00

0.00 0.00
14,054,612.38 10,406,726.81

5,536,371.57
4,463,214.39

430,350.08
642,807.10
0.00
0.00

1,589,404.22
0.00
766,666.66
(.00

17,600.00
805,137.56
0.00

0.00

0.60

0.00

0.00
0.00

0.0¢
0.00

34,597.86

5,755,865.16
4,521,760.57

421,937.67
812,166.52
0.00
0.00

1,384,492.41
0.00
649,109.94
0.00

85,600.00
649,782.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

57,009.27
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE MAY(?éli. 31PDE MAYO DE 2024

Concepto

2024 2023
INTERESFS DE LA DEUDA PUBLICA 34,597.86 57,009.27
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 .00
COSTO POR CEBERTURAS 8.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 6.00 0.00
AMORTIZACIONES
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 7,160,373.65 7,197,366.84

57, %

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ bE-;SAHORRO) 6,894,238.73 3,209,359.97
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024

Descnpcxon de Ia Cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS
OTROS DERECHOS
PRODUCTOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
MULTAS
INDEMNIZACIONES
OTROS APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACTIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL ¥ FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACT ER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIC
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIC, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICTOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICQS Y OTROS SERVICIOS

- Importe

11,691,282.70

7,200.00
5,432,229.10
1,223,353.99

427,216.51

255,627.42
1,335,787.51
53,100.36
2,526,027.41

77,183.48
132,062,770

150,056.63
71,437.59

59,560,880.34

40,014,748.34
19,546,132.00

71,252,163.04

31,752,942.45

12,870,100.66
68,772.20
2,320,513.07
1,686,503.89
6,754,555.01
874,309.590

231,951.72
157,264.22
4,959.34
1,730,450.52
200,923.30
22,625.20
44,209.11

1,489,917.28
126,505.60
66,617.92
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024

béscﬁb{iﬁén dela Cuenta’ ..

| ; Importe

© SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  44,079.44
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1,550,663.93
SERVICIOS OFICIALES 1,436,924.30
OTROS SERVICIOS GENERALES 70,696.24
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 7,488,973.80
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 3,833,333.30
AYUDAS SOCTALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 53,100.00
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 88,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES
JUBILACIONES 3,514,540.50
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 236,219.24
INTERESES DE [ A DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 236,219.24
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIQ&\S 39,478,135.49
.
RO/DESAHORRO) 31,774,027.55

> TESORERO /MEJW
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DEL 1 DE ENEl%gfr‘a\é'e:?I @505

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SFR VICIos

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACTONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DF LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, ¥ PENSIONES ¥
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS DIVERSAS

ADEFAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCTAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
SVIAYO DE 2024

2024

11,691,282.70
7,089,999.60

0.00

0.00
4,170,542.70
77,183.48
353,556.92
0.00

59,560,880.34

59,560,880.34

0.00

0.00
0.00

0.0¢
0.00

0.00
0.00

2023

10,990,644.10
6,851,849,30

0.00

0.00
3,798,806.85
52,332.01
287,655.94
0.00

57,321,005.99

57,321,005.99

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

71,252,163.04

31,752,942.45
24,574,754.33
2,392,383.41
4,785,804.71
0.00

0.00

7,488,973.80
0.00
3,833,333.30
0.60

141,100.00
3,514,540.50
0.60

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

236,219.24

68,311,650.09

29,359,897.40
22,714,620.93

1,941,861.29
4,703,415.18
0.00
©.00

6,656,074.30
0.00

3,248,413.89
0.00
217,600.00
3,190,060.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

.00
0.00

280,927.71
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ras en

Concepto

INTERESES DF LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DF L4 DEUDA PUBLICA
GASTOS DF LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR CEBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA ¥
AMORTIZACIONES

PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICTENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC U/
OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

€508

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENEI%8fAL 31PDE E‘QAYO DE 2024

2024

2023

236,219.24 280,927.71
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
39,478,135.49 36,296,899.41
31,774,027.55 32,014,750.68

S UNTARIENTS CONSTITLCIONAL
| DE COQUBRKTLAN, COL.
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